ERRATA 01 – CHAMADA PARA BANCO DE CURRÍCULO DE EDUCADORES

A Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), no uso de suas atribuições legais, vem por meio

desta RETIFICAR a Chamada Pública para Banco de Currículo de Educadores, de 17 de

março de 2025, conforme as alterações a seguir:

Link: https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-

content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-

Rede.pdf

Onde se lê:

12) MATO GROSSO DO SUL

CAMPO GRANDE

CORUMBÁ

DOURADOS

TRES LAGOAS

16) PARANÁ

1ª RS PARANAGUA

2ª RS METROPOLITANA

3ª RS PONTA GROSSA

4ª RS IRATI

5ª RS GUARAPARUVA

6ª RS UNIAO DA VITORIA

7ª RS PATO BRANCO

8ª RS FRANSCISCO BELTRAO

9ª RS FOZ DO IGUAÇU

10ª RS CASCAVEL

11ª RS CAMPO MOURAO

12ª RS UMUARAMA

https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-Rede.pdf
https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-Rede.pdf
https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-Rede.pdf

13ª RS CIANORTE

14ª RS PARANAVAI

15ª RS MARINGA

16ª RS APUCARANA

17ª RS LONDRINA

18ª RS CORNELIO PROCOPIO

19ª RS JACAREZINHO

20ª RS TOLEDO

21ª RS TELEMACO BORBA

22ª RS AVIPORA

25) SÃO PAULO

ADAMANTINA

ALTA ANHANGUERA

ALTA MOGIANA

ALTA PAULISTA

ALTA SOROCABANA

ALTO CAPIVARI

ALTO DO TIETE

ALTO DO VALE DO PARAIBA

AQUIFERO DO GUARANI

ARARAS

ASSIS

BAIXA MOGIANA

BAIXADA SANTISTA

BAURU

BRAGANCA

CATANDUVA

CENTRAL DO DRS II

CENTRAL DO DRS III

CIRCUITO DA FE E VALE HISTORICO

CIRCUITO DAS ÁGUAS

CONSORCIOS DO DRS II

CORACAO DO DRS III

EXTREMO OESTE PAULISTA

FERNANDOPOLIS

GRANDE ABC

HORIZONTE VERDE

ITAPETINGA

ITAPEVA

JALES

JAU

JOSE BONIFACIO

JUNDIAI

LAGOS DO DRS II

LIMEIRA

LINS

LITORAL NORTE

MANANCIAIS

MANTIQUEIRA

MARILIA

NOROESTE DO DRS II

NORTE - BARRETOS

OURINHOS

PIRACICABA

POLO CUESTA

PONTAL DO PARANAPANEMA

REGIÃO METROPOLITANA DE CAMPINAS

RIO CLARO

RIO PARDO

ROTA DOS BANDEIRANTES

SANTA FE DO SUL

SAO JOSE DO RIO PRETO

SAO PAULO

SOROCABA

SUL - BARRETOS

TRES COLINAS

TUPA

VALE DOS CACHOEIRAS

VALE DO JURUMIRIM

VALE DO PARAIBA/ REGIÃO SERRANA

VALE DO RIBEIRA

VOTUPORANGA

26) SERGIPE

ARACAJU

ESTANCIA

ITABAIANA

LAGARTO

NOSSA SENHORA DA GLORIA

NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Leia-se:

12) MATO GROSSO DO SUL

BAIXO PANTANAL

CENTRO

NORTE

CENTRO SUL

SUDESTE

SUL FRONTEIRA

LESTE

NORDESTE

PANTANAL

16) PARANÁ

1ª RS PARANAGUA

2ª RS METROPOLITANA

3ª RS PONTA GROSSA

4ª RS IRATI

5ª RS GUARAPUAVA

6ª RS UNIAO DA VITORIA

7ª RS PATO BRANCO

8ª RS FRANCISCO BELTRAO

9ª RS FOZ DO IGUAÇU

10ª RS CASCAVEL

11ª RS CAMPO MOURAO

12ª RS UMUARAMA

13ª RS CIANORTE

14ª RS PARANAVAI

15ª RS MARINGA

16ª RS APUCARANA

17ª RS LONDRINA

18ª RS CORNELIO PROCOPIO

19ª RS JACAREZINHO

20ª RS TOLEDO

21ª RS TELEMACO BORBA

22ª RS IVAPORA

25) SÃO PAULO

ADAMANTINA

ALTA ANHANGUERA

ALTA MOGIANA

ALTA PAULISTA

ALTA SOROCABANA

ALTO CAPIVARI

ALTO DO TIETE

ALTO DO VALE DO PARAIBA

AQUIFERO DO GUARANI

ARARAS

ASSIS

BAIXA MOGIANA

BAIXADA SANTISTA

BAURU

BRAGANCA

CATANDUVA

CENTRAL DO DRS II

CENTRAL DO DRS III

CIRCUITO DA FE E VALE HISTORICO

CIRCUITO DAS ÁGUAS

CONSORCIOS DO DRS II

CORACAO DO DRS III

EXTREMO OESTE PAULISTA

FERNANDOPOLIS

FRANCO DA ROCHA

GRANDE ABC

HORIZONTE VERDE

ITAPETINGA

ITAPEVA

JALES

JAU

JOSE BONIFACIO

JUNDIAI

LAGOS DO DRS II

LIMEIRA

LINS

LITORAL NORTE

MANANCIAIS

MANTIQUEIRA

MARILIA

NOROESTE DO DRS II

NORTE - BARRETOS

OURINHOS

PIRACICABA

POLO CUESTA

PONTAL DO PARANAPANEMA

REGIÃO METROPOLITANA DE CAMPINAS

RIO CLARO

RIO PARDO

ROTA DOS BANDEIRANTES

SANTA FE DO SUL

SAO JOSE DO RIO PRETO

SAO PAULO

SOROCABA

SUL - BARRETOS

TRES COLINAS

TUPA

VALE DOS CACHOEIRAS

VALE DO JURUMIRIM

VALE DO PARAIBA/ REGIÃO SERRANA

VALE DO RIBEIRA

VOTUPORANGA

26) SERGIPE

ARACAJU

ESTANCIA

ITABAIANA

LAGARTO

NOSSA SENHORA DA GLORIA

NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROPRIA

A presente errata tem por objetivo corrigir as informações mencionadas e garantir a

conformidade com as disposições legais aplicáveis. Todas as demais disposições na

chamada permanecem inalteradas.

Brasília, 26 de março de 2025.